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Aktywności zagraniczne istotnie wspomagają wyniki gospodarcze całej Grupy ČEZ 
 
 
Za pierwsze trzy kwartały bieżącego roku spółki zagraniczne z Grupy ČEZ podwyższyły 
swój udział w zysku prowizyjnym przed odpisywaniem w skali międzyrocznej o 300 mil. 
Kč, łącznie tak przyczyniły się 4,3 miliardami koron. Na wynikach Grupy ČEZ, więc 
podzielają się teraz 8 %. 
  
„Nasze córki zagraniczne podzielają się stale więcej na wynikach Grupy ČEZ. Wszystkie 
nasze spółki zagraniczne kupiliśmy za rozsądne ceny, nigdy nie przepłacaliśmy. 
Równocześnie udaje nam się dobrze kierować zagranicznymi spółkami. Dzięki temu 
osiągamy bardzo dobrych zwrotności inwestycji, które wszędzie osiągają lub 
przekraczają nasze oczekiwania. Pod koniec trzeciego kwartału zarządzaliśmy 30 
zagranicznymi spółkami z ponad 9 000 pracownikami, to wszystko bardzo oszczędnie za 
pośrednictwem kilku dziesiątek czeskich pracowników. W porównaniu z naszymi 
konkurentami staramy się maksymalnie włączyć miejscowych ludzi i motywować ich tak 
dla pracy w Grupie ČEZ,“ powiedział Tomáš Pleskač, członek zarządu i obecny dyrektor 
wydziału dystrybucji ČEZ, który będzie od stycznia prowadzić nowo powstały wydział 
International. 
 
Za pierwsze trzy kwartały wyprodukowały zagraniczne elektrownie Grupy ČEZ ponad 5,5 
TWh energii elektrycznej i dostarczyły niemal 3 000 TJ energii cieplnej. Spółki 
dystrybucyjne w Bułgarii i Rumunii sprzedały końcowym klientom 8,6 TWh energii 
elektrycznej a dystrybuowały 12,3 TWh energii elektrycznej.  
 
Dla porównania w RCz Grupa ČEZ w tym samym okresie wyprodukowała 48,7 TWh 
energii elektrycznej i 6 100 TJ energii cieplnej, spółka ČEZ Prodej sprzedała 20,4 TWh a 
spółka ČEZ Distribuce dostarczyła 24 TWh energii elektrycznej.  
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Zagraniczne 5,5 2 973 8,6 12,3 
Republika Czeska 48,7 6 100 20,4 24 
Grupa ČEZ razem 54,2 9 073 29 36,3 
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ČEZ 
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Ekspansję zagraniczną rozpoczęła Grupa ČEZ w styczniu 2005, kiedy po sukcesie w 
przetargu prywatyzacyjnym przejęła większościowe udziały w trzech bułgarskich 
spółkach dystrybucyjnych. Jesienią 2005 roku ČEZ poniósł sukces w przetargu 
prywatyzacyjnym na zakup większościowego udziału w największej rumuńskiej spółce 
dystrybucyjnej Electrica Oltenia. W 2006 roku dodała Grupa ČEZ do swojego portfelu trzy 
zagranicznego źródła produkcyjne, polskie elektrownie Elcho i Skawina oraz bułgarską 
Warnę. 


